[image: ]
Estado do Amapá
Câmara Municipal de Santana
Poder Legislativo Municipal
Gabinete da Vereadora Ithiara Madureira - Solidariedade

INDICAÇÃO Nº          / 2025 - CMS
A Vereadora ITHIARA MADUREIRA - SOLIDARIEDADE/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR CLÉCIO LUIS, E AO SR. HUGO TIBIRIÇA PARANHOS CUNHA -SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- AP.
SOLICITA:
INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR CLÉCIO LUIS, PARA QUE SEJA FEITO A AQUISIÇÃO DA MOBÍLIA PARA ATIVAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DO BAIRRO FONTE NOVA EM SANTANA.
JUSTIFICATIVA
CONSIDERANDO a necessidade desta solicitação devido à ausência do mobiliário do centro comunitário do bairro fonte nova, solicitamos através desta solicitação para que seja suprido a necessidade desta mobília, uma vez que o centro necessita desta mobília para ativação de suas atividades. Onde lá serão desenvolvidas várias atividades de esportes, cultura e lazer, bem como a ministração de cursos de aprendizagem e instruções de introdução ao mercado de trabalho. E para tanto solicitamos o apoio do governo do estado, através da secretaria de assistência social, para que seja feito tal aquisição. Tal demanda atendida e resolvida melhorará de maneira significativa a vida de todos os moradores que usufruem deste espaço comunitário local.
Nestes termos, solicito aos nobres pares o apoio para aprovação desta indicação.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 15 DE JULHO DE 2025.

[bookmark: _GoBack]Vereadora ITHIARA MADUREIRA
SOLIDARIEDADE / Santana
verithiara@santana.leg.ap.br
image1.jpeg